در بمبئی یک مشکل بزرگ دیگر هم داشت؛ بزرگان کاست اعتقاد داشتند اگر کسی از اقیانوس که آبش سیاه است رد بشود، آلوده می شود و هیچکسی اجازه این کار را ندارد. به گاندی هم گفتند اگر از اقیانوس رد بشوی از کاست اخراجت می کنیم.

ولی گاندی آمده بود که برود و رفت. در سپتامبر 1888 (شهریور 1267) گاندی 18 ساله به انگلیس رفت. بعدها که از او پرسیدند چه شد که به انگلیس رفتی گفت: "در یک کلمه؛ جاه طلبی! آمدم که هم وکیل بشوم هم سرزمین فیلسوفان و شعرا و محد تمدن را ببینم".

چند روز اول در لندن خیلی سخت گذشت؛ دلش تنگ شده بود، آداب معاشرت بلد نبود، خجالتی بود و از همه بدتر غذای گیاهی هم پیدا نمی کرد.